~ . CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 587 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1. NOMEAR, LUIS ANTONIO TAVARES DE LACERDA, para exercer o
cargo especial de gabinete (Segurança Parlamentar), CL-07, no Gabinete Parlamentar
do Deputado José Rajão (Resolução 152/98 e Atos da Mesa Diretora nOs 122/98 e
011/99 - Processo nO 003.207/99-CLDF).

2. NOMEAR TEREZINHA ARAÚJO FERREIRA FAGUNDES, para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar do Deputado Renato
Rainha (Resolução nO 143/97 - Processo nO 003.208/99-CLDF).

3. NOMEAR HANDERSON DAlNEZ RESENDE, para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-02, na Liderança do PL (Resolução nO 125/97 - Processo nO
003.209/99-CLDF).

4. EXONERAR, a partir de 06 de dezembro de 1999, JOÃO BATISTA
RESENDE FILHO, Matrícula nO 14.209-47, do cargo especial de gabinete, CL-11, do
Gabinete Parlamentar do Deputado Chico Floresta, bem como NOMEÁ-LO para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-09, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 001.135/99-CLDF).

5. EXONERAR GRACINHA PEREIRA COSTA, Matricula nO 14.314-50, do
cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PSB (Resolução nO 125/97 ­
Processo nO 002.066/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 10 de dezerrbro de 1999.

C:\DOC\ROSAIMINUTA3.DOC